
Совет
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 05.05.2023 года №19

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 

района Ивановской области» от 21.12.2022 №65 «О бюджете Родниковского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» в целях 
регулирования бюджетных правоотношений

СОВЕТ
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета мз^шципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 21.12.2022 №65 «О бюджете Родниковского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения;

1.1. Подпункт 1) пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) на 2023 год

- общий объем доходов бюджета в сумме 275 440 480,45 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме 417 652 015,59 руб.
- дефицит бюджета в сумме 142 211 535,14 руб.».
1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета 

Родниковского городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего 
решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых

1) из областного бюджета:
а) на 2023 год в сумме 107 801 896,71 руб.
б) на 2024 год в сумме 23 800 500,00 руб.

1



в) на 2025 год в С}^ме 23 110 300,00 руб.
2) из бюджета муниципального района:
а) на 2023 год в сумме 14 489 524,09 руб.
б) на 2024 год в сумме 0,00 руб.
в) на 2025 год в сумме 0,00 руб.».
1.3.В подпункте а) пункта 5 статьи 5 цифры «44 296 476,11» заменить 

цифрами « 63 838 010,79».
1.4. В пункте а) статьи 6 цифры «126 499 669,55» заменить цифрами 

«210 543 110,37».
1.5.Пункт 2 статьи 7 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат 
средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, на сумму 50 
млн. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам) о поставке 
товаров, вьшолнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3 млн. 
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных 
муниципальных контрактов.».

1.6. Пункт 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»

- на 1 января 2024 года сумме 124 360 787,64 руб. в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.

- на 1 января 2025 года в сумме 106 360 787,64 руб. в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.

- на 1 января 2026 года в сумме 88 360 787,64 руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.».

1.7. В абзаце первом пункта 2 статьи 8 цифры «152 009 485,38» заменить 
цифрами «152 032 280,34».

1.8. Приложение № 2 «Доходы бюджета Родниковского городского 
поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 
к настоящему Решению.

1.9. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Родниковского городского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 
к настоящему Решению.

1.10. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» и не включенным в муниципальные программы 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Родниковского городского 
поселения на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к 
настоящему Решению.

2



1.11. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Родниковского городского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.12.Приложение №8 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно
счетную палату муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Р1вановской области».

Глава муниципального образования 
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального ра 
Ивановской области» А.Ю.Морозов

3



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА 
 

Администрация  
Муниципального образования 

«Родниковское городское поселение» 
 
 

Стр. 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 21.12.2022  №65 «О 
бюджете Родниковского городского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 
  
 
 
 
 
  

 
 
       1 
 
 
 
        
 
 
 
        
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
        
 
        


